
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Павловская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

от 28 октября 2022 года                                                            № 316              

с. Павловск 

 

Об организации подготовки к проведению 

ВПР в 2023 году в МБОУ «Павловская СОШ» 

 

     В соответствии с Планом работы школы на 2022-2023 учебный год, в 

рамках подготовки к всероссийским проверочным работам, в целях 

повышения качества подготовки обучающихся 4, 5, 6, 7, 8, 11-х классов к 

проведению всероссийских проверочных работ в 2022-2023 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УМР Жирновой Т.А., обеспечить 

размещение в течение учебного года на сайте школы нормативных 

правовых документов, рекомендаций и информационных материалов по 

вопросам организации и проведения ВПР учащихся 4, 5, 6, 7, 8, 11 

классов в 2023 году. 

2. Классным руководителям 4-х классов, учителям-предметникам 5-х, 6-х, 

7-х, 8-х 11-х классов на основании анализов результатов ВПР за (осень 

2022 года) составить индивидуальные планы подготовки к ВПР в 

текущем учебном году по предметам в срок до 15.11.2022г., оформить 

информационно-тематические стенды по подготовке и проведению 

ВПР в предметных кабинетах в срок до 10.02.2023г. 

3. Классным руководителям 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11-х классов, 

организовать проведение классных часов с обучающимися и собраний с 

родителями по вопросам подготовки к ВПР. Особое внимание следует 

обратить на информирование обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья и их родителей (законных представителей). 

4. Заместителю директора по УМР Жирновой Т.А., заместителю 

директора по УВР Двоеносовой О.А., обеспечить информирование 

родителей о процедуре проведения ВПР на общешкольных 

родительских собраниях в соответствии с графиком: 

Классы  Месяц 

4 классы декабрь 2022 

11 классы декабрь 2022 

5, 6, 7, 8 март 2023 

 

5. Маликовой А.В., педагогу-психологу, составить план-график 

психолого-педагогического сопровождения учащихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 

8-х, 11-х классов в период подготовки к ВПР, оказывать своевременное 

консультирование и психологическую помощь. 



6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

 Директор ОУ                                   Л.С. Богомазова 

 

 С приказом ознакомлены: 

 

 

 


		2023-01-18T11:04:43+0700
	Богомазова Лилия Сергеевна




